18. παραγγελιαν (d f g vg praecceptum, Tert<sup>praescr</sup> 25 denuntiationem) et. Clem<sup>44</sup> etc ... vg απαγγελιαν | στρατευση cum κ<sup>o</sup> d<sup>o</sup> Clem<sup>44</sup> ... ε Ln Ti στρατευση cum κ<sup>o</sup> ad<sup>o</sup> fsgκλρ al omn<sup>vid</sup> Chr Euthal eod Thdrt al | ερ αυτασ (47. αυτασ): L post τ. καλ. στρατ. pon | στρατιαν cum κ<sup>o</sup> ad<sup>o</sup> κ<sup>o</sup> ll etc ... D<sup>o</sup> fsg Euthal eod στρατιαν (Euthal eod -τιαν) :: cf ad 2 Co 10, 4.

19. πιστιν pri loc: f praem την | εναναγησαν: Δ εναναγησαν

20. ὑμναισοσ (hunc accentum confirmant d<sup>o</sup>l): D<sup>o</sup> ὑμνησοσ, Δ fsg al ὑμνεσοσ, κ<sup>o</sup>scr ὑμναιβοσ. Ex Latt d vg hymnacus, f g hymeneus, am

## II.

1 Παρακαλῶ οὖν πρώτον πάντων ποιῆσθαι δεήσεις, προσευχάς, ἐντενξείας, εὐχαριστίας, ὑπὲρ πάντων ἀνθρώπων, 2 ὑπὲρ βασιλέων καὶ πάντων τῶν ἐν ὑπεροχῇ ὄντων, ἵνα ἤρεμον καὶ ἡσύχιον βίον διαγῶμεν ἐν πάσῃ εὐσεβείᾳ καὶ σεμνότητι. 3 τοῦτο

hymenius, (u allachm hymineus, allachm hymineus et hymyneus. Ceterum cf Or<sup>2,267</sup> ὅπου μὲν λέγων περὶ φυγέλλου καὶ ἑμογιόνοιο, οὗς παρίδωκα, φησί, τῷ σατανᾷ, ἵνα etc, Item<sup>2,117</sup> ἀλλὰ καὶ δημᾶς καὶ ἑμογιόνοιο, οὗς παρίδωκε τῷ σατανᾷ, ἵνα παιδευθῶσι μὴ βλασφ. Quibus locis cum 1, 20 confudit II, 1, 15 et 4, 10.

II. 1. παρακαλῶ et. f vg go syrutr cop arm aeth Or<sup>1,220. 797</sup> et<sup>2,536</sup> etps ap Gall<sup>14,60</sup> al Leif<sup>224</sup> Ambinat virg<sup>251</sup> et sacram<sup>6,284</sup> Ambrated rom Aug ep<sup>149</sup> adpaulin et alib al ... D<sup>2</sup>FS<sup>2</sup>G d g sah Hil<sup>525</sup> Ambratven παρακαλεῖ, obsecra | πάντων pri: FG f g Or<sup>1,797</sup> (non item<sup>1,220</sup> et<sup>2,536</sup>) om. Praeterea cf ad h. l. Aug<sup>ep 149</sup> adpaulin: *Obsecro itaque primum omnium fieri obsecrationes, orationes, interpellationes. Illa secundum Graecum eloquium discernenda sunt; nam nostri interpretes vis reperitur qui ea intelligenter et scienter transferre curaverint. Ecce enim sicut ea ipse posuisti: obsecro fieri obsecrationes. Non eodem verbo utrumque dixit apostolus, qui utique Graeco illam scripsit epistolam; sed pro eo quod in Latino est obsecro, ille Graeco dixit παρακαλῶ. Pro eo vero quod Latinus vester habet obsecrationes, ille posuit δεήσεις. Proinde alii codices, in quibus et nostri sunt, non habent obsecrationes, sed deprecationes. Tria porro quas sequuntur, orationes, interpellationes, gratiarum actiones, plerique Latini codices sic habent — Orationes vero quas Graecus habet προσευχάς, distinguere a precibus vel precatationibus omnino difficile est. Quod vero quidam codices non habent orationes sed adorationes, quia non dictum est in Graeco εὐχάς sed προσευχάς, non arbitror scienter interpretatum; προσευχάς enim orationes dici a Graecis notissimum est. — Pro interpellationibus autem, quod nostri habent, secundum codices credo vestros postulationes posuisti. Haec interim duo, id est quod alii postulationes, alii interpellationes interpretati sunt, unum verbum transferre voluerunt, quod Graecus habet ἐντενξείας. — In Graeco quo verbo hic positae sunt interpellationes, quas ipse posuisti postulationes, ipsum et illud verbum est ubi scriptum est: interpellat pro nobis — Sed eligo in his verbis hoc intelligere, quod omnis vel paene omnis frequentat ecclesia, ut precatationes accipiamus diotas, quas facimus in celebrationibus sacramentorum — Interpellationes autem, sive ut vestri codices habent postulationes, fiunt cum populus benedicitur.*